

**Michaels Automobiler Holding ApS**

**Bjerget 22, 6800 Varde**

---

**Årsrapport for**

**2023**

---

**CVR-nr. 33 58 16 96**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

---

**Michael Østergaard Mathiasen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

#### **Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Resultatopgørelse
- 17 Balance
- 21 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 22 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 23 Pengestrømsopgørelse
- 24 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Michaels Automobiles Holding ApS Bjerget 22 6800 Varde
	CVR-nr.: 33 58 16 96
	Stiftet: 25. marts 2011
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Michael Østergaard Mathiasen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Dattervirksomheder</b>	Michaels Ejendomme ApS, Varde Michaels Automobiles ApS, Varde

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Bruttofortjeneste	8.044	10.093	11.247
Resultat af primær drift	892	3.196	5.238
Finansielle poster, netto	-2.124	-459	-453
Årets resultat	-922	2.031	3.660
<b>Balance:</b>			
Balancesum	61.834	56.232	44.794
Egenkapital	16.447	17.428	15.455
<b>Pengestrømme:</b>			
Driftsaktivitet	-2.856	-11.898	126
Investeringsaktivitet	-3.389	-995	-6.258
Finansieringsaktivitet	2.743	5.310	-93
Pengestrømme i alt	-3.502	-7.583	-6.225
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	17	16	15
<b>Nøgletal i %:</b>			
Likviditetsgrad	133,0	141,1	123,1
Soliditetsgrad	26,6	31,0	34,5
Egenkapitalforrentning	-5,4	12,4	47,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i handel med nye og brugte biler og reparationer heraf samt at drive udlejning og investering i fast ejendom.

Moderselskabets aktivitet består i at eje anpartner samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -922.356 kr. mod 2.030.537 kr. sidste år for moderselskabet.

Årets resultat efter skat udgør -922.356 kr. mod 2.030.537 kr. sidste år for koncernen.

Udviklingen i årets resultat var ikke som forventet. Årets resultat er påvirket af markedsforholdene samt nedskrivninger af billageret. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men forventer et positivt resultat for 2024.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift.

### Videnressourcer

Selskabet vil til stadighed uddanne og motivere medarbejderne, så de positivt bidrager til at opfylde virksomhedens målsætninger.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilsvarende aktivitetsniveau i 2024, men ledelsen forventer at løfte indtjening i 2024 til et positivt resultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Moderselskab		Koncern	
	2023	2022	2023	2022
	<b>-7.500</b>	<b>-6.249</b>	<b>8.043.820</b>	<b>10.092.962</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
1 Personaleomkostninger	0	0	-6.465.785	-6.163.202
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	0	-686.047	-733.993
<b>Driftsresultat</b>	<b>-7.500</b>	<b>-6.249</b>	<b>891.988</b>	<b>3.195.767</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-952.387	2.026.449	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	78.807	107.950	0	0
Andre finansielle indtægter	0	651	676	206.081
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.309	-12.434	-2.124.761	-664.671
<b>Resultat før skat</b>	<b>-887.389</b>	<b>2.116.367</b>	<b>-1.232.097</b>	<b>2.737.177</b>
Skat af årets resultat	-34.967	-85.830	309.741	-706.640
<b>3 Årets resultat</b>	<b>-922.356</b>	<b>2.030.537</b>	<b>-922.356</b>	<b>2.030.537</b>

**Balance 31. december**

Aktiver		Moderselskab		Koncern	
		2023	2022	2023	2022
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Grunde og bygninger	0	0	13.257.160	10.972.519
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	1.277.161	709.018
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	14.534.321	11.681.537
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.315.870	15.268.257	0	0
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0	23.452	23.452
	Finansielle anlægsaktiver i alt	14.315.870	15.268.257	23.452	23.452
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.315.870</b>	<b>15.268.257</b>	<b>14.557.773</b>	<b>11.704.989</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	0	39.228.660	39.000.957
	Varebeholdninger i alt	0	0	39.228.660	39.000.957
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	6.129.454	3.986.978
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.023.553	3.073.389	0	0
8	Udskudte skatteaktiver	0	0	116.000	0
	Tilgodehavende selskabsskat	258.000	0	258.000	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	628.672	0	0
	Andre tilgodehavender	0	0	1.399.936	1.474.112
9	Periodeafgrænsnings- poster	0	0	77.218	50.000
	Tilgodehavender i alt	2.281.553	3.702.061	7.980.608	5.511.090

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Morderselskab		Koncern	
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0	14.093	14.045	
Værdipapirer i alt	0	0	14.093	14.045	
Likvide beholdninger	1.095	1.095	52.759	1.095	
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.282.648</b>	<b>3.703.156</b>	<b>47.276.120</b>	<b>44.527.187</b>	
<b>Aktiver i alt</b>	<b>16.598.518</b>	<b>18.971.413</b>	<b>61.833.893</b>	<b>56.232.176</b>	

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<b>Moderselskab</b>		<b>Koncern</b>	
		<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Note</b>					
<b>Egenkapital</b>					
10	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
11	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.738.277	11.690.664	0	0
12	Overført resultat	5.522.908	5.553.877	16.261.185	17.244.541
13	Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900	61.000	58.900
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.447.185</b>	<b>17.428.441</b>	<b>16.447.185</b>	<b>17.428.441</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
14	Hensættelser til udskudt skat	0	0	0	213.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>213.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
15	Gæld til realkreditinstitutter	0	0	9.530.000	6.650.000
16	Deposita	0	0	0	77.775
17	Anden gæld	0	0	300.831	300.831
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	9.830.831	7.028.606

**Balance 31. december**

Note	Moderselskab		Koncern	
	2023	2022	2023	2022
<b>Passiver</b>				
Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	350.000	350.000
Gæld til pengeinstitutter	0	0	29.853.284	26.299.870
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	0	92.062
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0	1.984.070	1.656.629
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	0	324.938	6.214
Selskabsskat	0	437.184	0	437.184
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	15.708	81.862	0	0
Anden gæld	135.625	1.023.926	3.043.585	2.720.170
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	151.333	1.542.972	35.555.877	31.562.129
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>151.333</b>	<b>1.542.972</b>	<b>45.386.708</b>	<b>38.590.735</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.598.518</b>	<b>18.971.413</b>	<b>61.833.893</b>	<b>56.232.176</b>

19 Oplysninger om dagsværdi

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

20 Eventualposter

21 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

---

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	0	15.272.904	57.200	15.455.104
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	0	0	1.971.637	58.900	2.030.537
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	17.244.541	58.900	17.428.441
Udloddet udbytte	0	0	0	-58.900	-58.900
Resultatandel	0	0	-983.356	61.000	-922.356
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>16.261.185</b>	<b>61.000</b>	<b>16.447.185</b>

**Egenkapitalopgørelse for moderselskabet**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	10.664.215	4.608.689	57.200	15.455.104
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	0	1.026.449	945.188	58.900	2.030.537
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	11.690.664	5.553.877	58.900	17.428.441
Udloddet udbytte	0	0	0	-58.900	-58.900
Resultatandel	0	-952.387	-30.969	61.000	-922.356
	<b>125.000</b>	<b>10.738.277</b>	<b>5.522.908</b>	<b>61.000</b>	<b>16.447.185</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Moderselskab		Koncern	
	2023	2022	2023	2022
Årets resultat	-922.356	2.030.537	-922.356	2.030.537
22 Reguleringer	914.856	-2.036.786	2.350.320	1.639.712
23 Ændring i driftskapital	28.869	-945.793	-1.578.373	-13.967.114
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	21.369	-952.042	-150.409	-10.296.865
Renteindbetalinger og lignende	78.807	108.601	628	272.116
Renteudbetalinger og lignende	-6.309	-12.434	-2.124.760	-734.830
Pengestrøm fra ordinær drift	93.867	-855.875	-2.274.541	-10.759.579
Betalt selskabsskat	-34.967	-85.830	-581.777	-1.138.486
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>58.900</b>	<b>-941.705</b>	<b>-2.856.318</b>	<b>-11.898.065</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	0	-3.388.761	-995.244
Modtagne udbytter	0	1.000.000	0	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>1.000.000</b>	<b>-3.388.761</b>	<b>-995.244</b>
Afdrag på langfristet gæld	0	0	2.802.225	5.367.258
Betalt udbytte	-58.900	-57.200	-58.900	-57.200
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-58.900</b>	<b>-57.200</b>	<b>2.743.325</b>	<b>5.310.058</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>0</b>	<b>1.095</b>	<b>-3.501.754</b>	<b>-7.583.251</b>
Likvider primo	1.095	0	-26.298.773	-18.715.522
Likvider ultimo	1.095	1.095	-29.800.527	-26.298.773
<b>Likvider</b>				
Likvide beholdninger	1.095	1.095	0	0
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	0	-29.800.527	-26.298.773
Likvider ultimo	1.095	1.095	-29.800.527	-26.298.773

## Noter

	Morderselskab		Koncern	
	2023	2022	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	0	0	5.746.340	5.218.217
Pensioner	0	0	662.428	888.526
Andre omkostninger til social sikring	0	0	57.017	56.459
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6.465.785</b>	<b>6.163.202</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	17	16

Der oplyses ikke om ledelsesvederlag til direktion og bestyrelse, da koncernen hører ind under undtagelsesbestemmelsen i årl §98b, stk. 3.

<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	6.309	12.434	2.124.761	664.671
	<b>6.309</b>	<b>12.434</b>	<b>2.124.761</b>	<b>664.671</b>

	Morderselskab	
	2023	2022
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-952.387	1.026.449
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	0	945.188
Disponeret fra overført resultat	-30.969	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-922.356</b>	<b>2.030.537</b>

## Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris primo	0	0	11.670.186	10.971.855
Tilgang i årets løb	0	0	2.568.568	698.331
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>14.238.754</b>	<b>11.670.186</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-697.667	-447.746
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-283.927	-249.921
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-981.594</b>	<b>-697.667</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>13.257.160</b>	<b>10.972.519</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	0	0	2.266.939	1.970.026
Tilgang i årets løb	0	0	820.193	296.913
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.087.132</b>	<b>2.266.939</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-1.557.921	-1.333.361
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-252.050	-224.560
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-1.809.971</b>	<b>-1.557.921</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.277.161</b>	<b>709.018</b>

## Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	3.577.593	3.577.593	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.577.593</b>	<b>3.577.593</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	11.690.664	10.664.215	0	0
Årets resultat	-952.387	2.026.449	0	0
Udbytte	0	-1.000.000	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>10.738.277</b>	<b>11.690.664</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>ultimo</b>	<b>14.315.870</b>	<b>15.268.257</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	
Michaels Ejendomme ApS, Varde	100 %	1.308.053	-10.372	
Michaels Automobiler ApS, Varde	100 %	13.007.817	-942.015	
		<b>14.315.870</b>	<b>-952.387</b>	
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris primo	0	0	37.068	37.068
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>37.068</b>	<b>37.068</b>
Nedskrivninger primo	0	0	-13.616	-13.616
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-13.616</b>	<b>-13.616</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>23.452</b>	<b>23.452</b>

## Noter

	Moderselskab		Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>8. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver primo	0	0	-213.000	0
Udskudt skat af årets resultat	0	0	329.000	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>116.000</u>	<u>0</u>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Andre periodeafgrænsningsposter	0	0	77.218	50.000
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>77.218</u>	<u>50.000</u>
Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede forsikringer og ekstraordinære leasingydelse.				
	Moderselskab		Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>10. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger primo	11.690.664	10.664.215	0	0
Resultatandel	-952.387	1.026.449	0	0
	<u>10.738.277</u>	<u>11.690.664</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>12. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	5.553.877	4.608.689	17.244.541	15.272.904
Årets overførte underskud	-30.969	945.188	-983.356	1.971.637
	<u>5.522.908</u>	<u>5.553.877</u>	<u>16.261.185</u>	<u>17.244.541</u>



## Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>16. Deposita</b>				
Deposita i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>77.775</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>77.775</u>
<b>17. Anden gæld</b>				
Anden gæld i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>300.831</u>	<u>300.831</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>300.831</u>	<u>300.831</u>

### 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 9.880 t.kr., har datterselskabet, Michaels Ejendomme ApS, givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 13.257 t.kr.

Datterselskabet har også deponeret ejerpantebreve på i alt 5.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 29.853 t.kr., har datterselskabet, Michaels Automobileer ApS, stillet virksomhedspant på nominelt 11.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger, brugte biler	25.332

### 19. Oplysninger om dagsværdi Koncern

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi ultimo	<u>14.093</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>48</u>

## Noter

---

### 20. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Datterselskabet, Michaels Automobile ApS, har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 938 t.kr.

Ydermere har datterselskabet, Michaels Automobile, indgået en huslejekontrakt med en årlig husleje på 1.560 t.kr. Der er 3 måneders opsigelsesvarsel, hvorfor huslejeforpligtelsen pr. 31.12.2023 udgør 390 t.kr.

##### Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Datterselskabet har stillet bankgaranti overfor Skat på t.kr. 2.500.

##### Kautionsforpligtelser:

Moder- og datterselskabet har kautioneret for 3. mands bankgæld. Bankgælden udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 t.kr.

Moderselskabet har afgivet erklæring om økonomisk støtte til datterselskab. Støtteerklæringen er gældende indtil datterselskabets årsrapport for 2024 foreligger.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 21. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Michael Østergaard Mathiasen, Bjerget 22, 6800 Varde

Hovedaktionær

#### Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens §98c stk.7 oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foregået på markedsvilkår. Der har ikke været transaktioner, som ikke er gennemført på markedsvilkår i regnskabet



## Noter

	Moderselskab		Koncern	
	2023	2022	2023	2022
<b>22. Reguleringer</b>				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	0	535.977	474.481
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	952.387	-2.026.449	0	0
Andre finansielle indtægter	-78.807	-108.601	-676	-276.239
Øvrige finansielle omkostninger	6.309	12.434	2.124.760	734.830
Skat af årets resultat	34.967	85.830	-309.741	706.640
	<b>914.856</b>	<b>-2.036.786</b>	<b>2.350.320</b>	<b>1.639.712</b>
<b>23. Ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger	0	0	-227.704	-11.233.955
Ændring i tilgodehavender	1.420.508	-1.535.672	-2.095.518	352.151
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.391.639	589.879	744.849	-3.085.310
	<b>28.869</b>	<b>-945.793</b>	<b>-1.578.373</b>	<b>-13.967.114</b>